JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE FEVEREIRO DE 2023 21

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 004/2023, Pro-
cesso 011/2023. Órgão Gerenciador: Município de Novo Tiraden-
tes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros de Alimentação
para a Merenda Escolar. Empresa: 1) BRUNO PALOSCHI - ME, CNPJ:
03.035.261/0001-59, valor R$ 115.543,50; 2) DOUGLAS RINAL-
DI – ME, CNPJ: 09.376.371.0001-47, valor R$ 115.792,50, 3) GIL-
BERTO PÉRSIO 59181842015, CNPJ: 44.647.995/0001-52, valor R$
49.953,00, 4) JUÇARA SALETE MORAES, CNPJ:07.795,283/0001-
54, valor R$ 39.412,50; 5) LOURDES ANA BORTOLINI 57724598053,
CNPJ: 40.611.321/0001-47, valor R$ 5.050,00; 6) LUCIVANI CARPE-
NEDO BORELLI – ME, CNPJ: 05.700.532/0001-55, valor R$ 5.248,00,
Valor Global: R$ 330.999,50; Data: 06/02/2023.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

NOTA DE ESCLARECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023
Prezados licitantes:

O Município de Palmitinho vem por meio deste, informar e dar ci-
ência a quem possa interessar o que segue abaixo:

Em virtude do feriadão de CARNAVAL, a abertura do referido pro-
cesso licitatório que ocorreria as 09:00 horas do 20/02/2023, será
transferida para às 09:00 do dia 22/02/2023.

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalte-
radas, sendo que tal esclarecimento não afeta em nada o valor
do objeto, já que o valor orçado é compatível e correspondente a
estas informações.

Por fim, esta Municipalidade fica a disposição para eventuais dú-
vidas ou esclarecimentos.

Palmitinho/RS, 13 de fevereiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO
Nº 10/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Mu-
nicipal, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna público, a Inexigibi-
lidade de Licitação para aquisição de materiais destinados a área
de psicologia da Secretaria Municipal da Saúde, firmado com a
empresa PROJECTO ESTUDOS AVANÇADOS EM EDUCAÇÃO E
SAÚDE LTDA, estabelecida na cidade de PORTO ALEGRE/RS, na
Rua Coronel Lucas de Oliveira, 1580, Bairro Pétropolis, inscrita no
CNPJ sob nº 02.013.546/000102, com fulcro no caput do art. 25,
da Lei 8.666/93

Frederico Westphalen, 13 de Fevereiro de 2023.

João Francisco Vendruscolo
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Nº 9/2023
O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Mu-
nicipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna públi-
co, a Inexigibilidade de Licitação para contratação de empresa es-
pecializada para consultoria sobre o tema reforma administrativa
para a município de Frederico Westphalen, firmado com a empresa
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA TECNOLOGIA E CIENCIAS
FUNDATEC, estabelecida na cidade de PORTO ALEGRE/RS, na
Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012, Bairro Partenon, inscrita
no CNPJ sob nº 87.878.476/000108, de acordo com o artigo. 25,
inc. II, c/c o art. 13, III da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 9 de Fevereiro de 2023.

João Francisco Vendruscolo
Prefeito Municipal em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO

Nº 009/2023
RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 002/2023. Objeto: Aquisição de 05 motobom-
bas para fertirrigação, sendo 02 (duas) com potência de 15 (quin-
ze) CVs e 03 (três) com potência de 25 (vinte e cinco) CVs. Apre-
sentação de propostas até dia 03/03/2023 às 08h00min através
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de
lances: 03/03/2023 às 08h30min. O Edital encontra-se disponível
no setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosulrs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS,
13 de fevereiro de 2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
       PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01/2023
Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93
e alterações posteriores, ratifica e torna público ao conhecimento dos
interessados Extrato de Contrato, Tomada de Preços nº 01/2023, Pro-
cesso Administrativo n.º 01/2023, sendo:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE Nº 915749/2021/MDR/CAIXA, E RECURSOS PRÓ-PRIOS
DO MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL – RS.
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTA-
ÇÃO LTDA-EPP
CNPJ: 09.042.444/0001-64
OBJETO: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SOBRE CALÇAMEN-
TO DE PEDRAS IRREGULARES, NA RUA ARLINDO CARDOSO.
VALOR: R$ 559.432,52 (quinhentos e cinquenta e nove mil quatrocen-
tos e trinta e dois reais com cinquenta e dois centavos).
Cristal Do Sul-RS, 13 de fevereiro de 2023, Otelmo Reis Da Silva - Pre-
feito Municipal

6

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 32E2-0B9C-E97C-3E3E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

2E
2-

0B
9C

-E
97

C
-3

E3
E.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE FEVEREIRO DE 2023 22

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 05/2023

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alte-
rações posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para contratação de empresa para Realização de
Pesquisa de levantamento de demandas, avaliação administrativa do Município, pela empresa MARIA NATONIETA LOTTERMANN no valor de
R$ 12.590,00 (Doze mil, quinhentos e noventa reais), com base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

Contrato: Nº 07/2023
Contratado: MARIA NATONIETA LOTTERMANN
Valor: R$ 12.590,00 (Doze mil, quinhentos e noventa reais)
OBJETO: Contratação de empresa para Realização de Pesquisa de levantamento de demandas, avaliação administrativa do Município
VIGÊNCIA: 13/02/2023 a 13/05/2023.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 32E2-0B9C-E97C-3E3E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

2E
2-

0B
9C

-E
97

C
-3

E3
E.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/32E2-0B9C-E97C-3E3E ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 32E2-0B9C-E97C-3E3E

Hash do Documento

00EF07A33EAE4F93AFFC7C87FDB0674E5954263A9EF808F71CA1064D648EB530

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/02/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 13/02/2023 17:51 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59